

اتحادیه اروپا حاکمیت اسرائیل بر جولان را به رسمیت نمی شناسد

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا با تاکید بر اینکه این اتحادیه حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان را به رسمیت نمی‌شناسد، نسبت به خطرات تلاش‌ها برای تغییر مرزها از راه‌های نظامی هشدار دادبه گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه مستقل رای ایوم، فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا، تاکید کرد: اتحادیه اروپا حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان را به رسمیت نمی‌شناسد و این موضعگیری است که بارها درباره بلندی‌های جولان آن را اعلام کردیم.موگرینی در ادامه اظهار کرد: تغییر مرزها



با قدرت نظامی ایده خطرناکی است و استانداردهای بین‌المللی باید رعایت شوند. پیشترتیز ۲۷ مسئول اروپایی شامل وزرای خارجه و رهبران سابق از جمله رئیس بلژیکی ائتلاف لیبرال‌ها و دموکرات‌ها برای اروپا در نامه‌ای خطاب به موگرینی بار دیگر تاکید بر موضعگیری این اتحادیه برای مقابله سیاسی با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را خواستار شدند. رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا دیگر بر حمایت این اتحادیه از حل سیاسی درگیری‌ها

معاون دادستان کل : راهی باقی نماند، چاره‌ای نداریم

اینستاگرام در آستانه فیلترینگ؟



در دستور کار قرار دهند. این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: شبکه‌های مجازی از هر فرصتی برای ضربه

زدن به منافع ملت ایران سوءاستفاده می‌کنند و لازم است که ما نیز در برابر این توطئه‌ها آماده

بوده و اقدامات متقابل انجام دهیم. در شرایط فعلی بیش از هر زمان

دیگری نیاز است که این شبکه‌ها در حمایت از سپاه در کشور فیلتر شود.الله‌اکرم گفت: متأسفانه کسانی که به سپاه نیاز دارند، امروز سکوت کرده‌اند. در حال حاضر دولت بیش از همه به سپاه

نیاز دارد. الله کرم با تاکید بر اینکه زمان فیلترینگ اینستاگرام فرارسیده است، گفت: ما باید در برابر توطئه مدیران اروپایی و آمریکایی شبکه‌های مجازی آمادگی لازم را داشته باشیم و بی‌توانیم با فیلترینگ شبکه‌های مجازی معاندانمانند

■ **امروز بیش از هر زمان دیگری باید منتظر فیلترینگ اینستاگرام باشیم و شاید بهترین فرصت برای طرفداران این اقدام شکل گرفته باشد**

■ **در این میان البته برخی نیز به پیشواز رفته‌اند کسانی مانند بروچردی نماینده مجلس و رئیس سابق کمیسیون امنیت مالی که اعلام کرده است دیگر از اینستاگرام استفاده نمی‌کند.**

دادستان کل نیز در این باره واکنش نشان داده و گفته است: دولت اگر راهی به جز فیلترینگ دارد ورود کرده و بر آن اعمال حاکمیت کند؛ اما اگر راهی باقی نماند، چاره‌ای جز فیلتر شدن

اینستاگرام نیست. جواد جاویدنیا در گفتگو با فارس، در رابطه با فیلتر شدن اینستاگرام گفت: اتفاقات اخیر و مسدود شدن صفحه شخصی بسیاری از مسئولان ما در اینستاگرام بزرگ‌ترین بی‌احترامی به ملت ایران است.وی ادامه داد: هرچند که در گذشته

بر اساس راه‌حل تشکیل دو کشور در کنار یکدیگر و در صلح تاکید کرد و هشدار داد: انصراف از راه‌حل تشکیل دو کشور تنها آشوب را به منطقه خاورمیانه باز خواهد گرداند. وی با اشاره به اینکه اتحادیه اروپا در موضعگیری خود کاملاً روشن است و خواستار آزی مذاکرات صلح جدیدی است، گفت: روند صلحی وجود ندارد اما ما تلاش می‌کنیم آن را احیا کنیم. ترامپ در ۲۱ مارس حاکمیت رژیم صهیونیستی بر بلندی‌های جولان را به رسمیت شناخت.

پارلمان

تشکیل فراکسیون مقابله با تحریم آمریکا؟

یک عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از تشکیل فراکسیون مقابله با تحریم آمریکا خبر داد.علی بختیار، با اشاره به اینکه فراکسیون مقابله با تحریم آمریکا به زودی در مجلس شورای اسلامی تشکیل خواهد شد، بیان کرد: آمریکایی‌ها سر ناسازگاری پیش گرفتند و علی‌رغم این که جمهوری اسلامی ایران در برجام نشان داد که اهل تعامل سازنده با هر کشوری است، اما آنها از برجام خارج شده و به تعهداتی که داده بودند پشت کردند. وی در ادامه اظهار کرد: آمریکایی‌ها نه تنها خود به تعهدات برجام عمل نکرده‌اند حتی از موضع قدرت به شکلی برخورد کردند که اروپایی‌ها نیز می‌ترسند به تعهدات خود عمل کنند. ما نیز در فراکسیون امید براساس اندیشه سیاسی که باید با همه کشورهای جهان تعامل سازنده داشته باشیم و حتماً باید از این پس نیز مذاکرات با کشورهای منطقه را ادامه دهیم، پیش می‌رویم.

این عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، خاطر‌نشان کرد: بستر افزایش تعاملات با سایر کشورها هم از طریق گروه‌های دوستی پارلمانی و هم از طریق سایر ابزارهای موجود در دست مجلس شورای اسلامی فراهم است، اما از آن جایی که آمریکایی‌ها هم یک جنگ رسانه‌ای را علیه ما در جریان دارند، ما نیز تصمیم به تشکیل این فراکسیون گرفتیم.

به گزارش ایسنا، وی در ادامه با اشاره به اهداف تشکیل فراکسیون مقابله با تحریم آمریکا، بیان کرد: این فراکسیون دو هدف را دنبال خواهد کرد. یکی این که ما طراحی داشته باشیم تا با ابزارهایی که در دست ما است بتوانیم به بهترین شکل ممکن در جنگ اقتصادی پیروز شویم و از سوی دیگر توانیم در جنگ اقتصادی مسیر را طی کرده و این برهه زمانی را پشت سر بگذاریم. جمهوری اسلامی ایران در این ۴۰ سال نشان داده است که در هر شرایطی ما با انسجام و اتحاد در داخل کشور می‌تواند با مشکلات روبرو شود. بختیار در پایان گفت: تحریم‌های آمریکا نیز مقطعی خواهد بود و آن نمی‌تواند بیش از یک یا دو سال ادامه یابد. این فراکسیون نیز در این مدت تمام اقدامات لازم برای روبرویی با تحریم‌ها را انجام خواهد داد.

واکنش

وزیر خارجه آمریکا:

۲۰درصد اقتصاد عراق دست سپاه است

نخست‌وزیر عراق:

این درصد را از کجا آورده‌ای؟

عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق در نشست خبری مفنگی خود در واکنش به ادعای مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ۲۰ درصد اقتصاد عراق در دست سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است،گفت: نمی‌دانم نسبت ۲۰ درصد س‌ها هر درصد دیگری در رابطه با سیزده سپاه پاسداران ایران بر اقتصاد عراق را از کجا آورده‌اند، نمی‌دانیم که این درصد‌ها چگونه حساب کردند. عراق روابط و تبادلات تجاری پیشرفته با ایران دارد اما ارتباط با طرف‌هایی از سپاه پاسداران یک مسئله دیگر است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (وا)، وی در رابطه با سفرش به ریاض نیز گفت: سفرم به عربستان همانند سفرهای قبل من به مصر و جمهوری اسلامی ایران است. این سفرها برای بیان کردن راه عراق برای تعامل با همسایگان، جهان عرب و جهان اسلام مهم است. عبدالمهدی همچنین گفت که تحول بزرگی قرار است در روابط بغداد و ریاض ایجاد شود.

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا مدعی شده است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران فعالیت اقتصادی گسترده‌ای در عراق دارد و ۲۰ درصد اقتصاد این کشور را در اختیار دارد. براساس این گزارش، نخست وزیر عراق به همراه تعداد زیادی از تجار عراقی عازم ریاض می‌شود.

بین الملل

عصیانیت پادشاه اردن از ترامپ

سایت "اکسپوس" آمریکا فاش کرد که پادشاه اردن از دولت آمریکا به خاطر مخفی نگه داشتن جزئیات معامله قسرن و عدم آگاه کردن او از این جزئیات‌ات عصیانیت است، گفت: او از این جزئیات‌ات عصیانیت است، اما در اعلام کرد: عبدالله دوم، پادشاه اردن در دیدارهایی با اعضای کمیته خارجی کنگره آمریکا از مخفی نگه‌داشتن جزئیات طرح صلح به ویژه بخشی مربوط به "پیشنهادات تقسیم اراضی فلسطین و اسرائیل" ناراضی و خشمگین است، گفت: درعین حال تاکید می‌کنیم ایشان هم از آن افرادی که از سازمان سپاه بازنشسته یا به گونه‌ای جدا شده‌اند، از اظهارنظرهای غیرمستولانه و خلاف واقع پرهیز نموده و برای دشمنان انقلاب و ملت ایران تولید بیهانه و دستاویز نکنند.

شکل گرفته در کشور مقصرنمی‌داند کسی که خودش سال‌ها سابقه استناداری و فرمانداری هم داشته و دلیل عزل شدنش را هم تنها اصولگرا بودنش در زمان دولت اصلاحات بیان می‌کند.

■ از یک چسند

این روزها کم نبودند نمایندگان مجلسی که با دادن کلیپ‌هایی در شبکه‌های اجتماعی با حمله به استنادل را وزرا تلاش داشتند خود را مرهمی به البته شجاع جلوه دهند. احتمالاً در ماه‌های انتهایی این ۹۸ و در اوقات نزدیکی به رقابت‌های مجلس یازدهم شاهد حملات بیشتری از سوی نمایندگان مجلس به سمت دیوار کوتاه دولت باشیم. تا ازاین طریق بلکه سدی رای بیشتری را از آن خود کنند .

این در حالی است که اساسا کار نمایندگان نه سبیلی زدن به گوش این و آن بلکه پیگیری حل مشکلات به صورت عملی از سوی مجاری قانونی است. از همین رو به نظر می‌آید آن دست از نمایندگانی که به خیال خود با شجاعت تصعی‌شان از کتک زدن وزیر می‌گویند از جنس رفعت در شکاف زمین خود را جای می‌کنند تا بلکه خویش را برای آینده بهتر سیاسی‌شان به ناراست، لمسوز جلوه دهند، منتها با رنگ و لعابی متفاوت. حال آنکه هر دوی این گروه سیاسیون چه آن‌هایی که ناسزا می‌گویند و چه آن‌هایی که ناسزا می‌شنوند، چه آن‌هایی که جلو دوربین‌ها بیل می‌زنند و چه آن‌هایی که در تلویزیون خود را از این دست مسئولان جدا کرده و به مردم پیوند می‌دهند، از یک چسندند.

قوانین و مقررات بوده و اقدامات امدادی سپاه به مردم مسلمان بوسنی نیز از این قاعده تبعیت کرده است.

سختگویی سپاه با اشاره به تلاش آمریکایی‌ها برای قلب واقعیات و وارونه جلوه دادن اقدامات سپاه در حوزه‌های مختلف تصریح کرد: تجربه نشان داده است مستنداتی که آمریکایی‌ها برای واقعیت‌سازی‌های موردنظر خود ارائه می‌کنند فاقد وجهات و اعتبار بوده و بایستی با تردید و هوشمندی با آن برخورد شود.

رضان شریف با یادآوری اینکه این‌گونه اظهارات از آقای سعید قاسمی مسبق به سابقه بوده و مسئولیت اظهارات اخیر بر عهده وی است، گفت: درعین حال تاکید می‌کنیم ایشان هم از بازنشستی ایشان می‌گذرد ، دیدگاهی شخصی و فاقد اعتبار بوده و مورد تایید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی‌باشد. وی افزود: مواضع و کارکردهای سپاه در عرصه‌های مختلف تابع منطق و منطق با

رویکرد برخی نمایندگان در قبال دولتی‌ها

همزمان با نارضایتی مردم و با توجه به اینکه در آستانه انتخابات مجلس هستیم محل سوال جدی است

سبیلی می‌زنم پس هستم!

جلب نظر مردم، دست به این کارها می‌زنند گروهی دیگر از آن‌ها، سیاستی متفاوت را پیشه کردند که گویی جواب بیشتری می‌دهد و مردم کمتر آن را عوام‌فریبی می‌پندارند -حتی اگر در باطن همان عوام فریبی معنا داشته باشد - اینک به جای این نمایش‌های نخب‌نما شده ، خود اگر چه مسئولند به گروه دیگری از مسئولین به خاطر سهل‌انگاری‌ها فحش و ناسزا دهند تا به این ترتیب بتوانند همراهی بیشتری از مردم را داشته باشند. البته این ناسزاها هم طبیعتاً باید نسبت به مسئولینی نثار شود که کم‌خطرند و جمله و همه‌جا به آن‌ها تبعات بدی چه در عرصه سیاسی و چه در عرصه زندگی برای ناسزاگویان نداشته باشد و چه مسئولینی بهتر از مقامات دولتی که تنها حمله و نقد از آن‌هاست که آزاد است.

سخنان اخیر نماینده دلفان در وصف وزیر نیرو نمونه بارز این سبیک و سیاق سیاسی است. وی در گفتگویی با شبکه استانی لرستان در باره سبل لرستان چنین بیان می‌کند:«وزارت نیرو را به عنوان مسبب این خرابی‌ها اعلام کردیم و از آن شکایات داریم. وزیر نیرو مهمان ماست من اگر حرمت مهمان‌نوازی نباشد، اگر حرمت لرها نباشد یک سبیلی به گوش وزیر نیرو می‌خوابانم چون من در سه نطق در باره سدهای لرستان

شکایت هلال احمر از سعید قاسمی

■ سخنان قاسمی شخصی است

از سویی سختگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به ویدیویی منتشر شده از قاسمی در خصوص بوسنی، تاکید کرد: اظهارات وی شخصی و فاقد اعتبار بوده و مورد تایید سپاه نیست. آن طور که ایرنا می‌نویسد سرار سرتیپ دوم پاسدار،«مضان شریف» در پی انتشار ویدیویی اینترنتی از سعید قاسمی یکی از بازنشستگان سپاه درباره استفاده از پوشش هلال احمر در جریان جنگ بوموسی اظهارداشت: اظهارات آقای سعید قاسمی که مدتی داوطلبانه در بوسنی حضور داشته‌اند و سال‌های زیادی هم از بازنشستی ایشان می‌گذرد ، دیدگاهی شخصی و فاقد اعتبار بوده و مورد تایید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی‌باشد. وی افزود: مواضع و کارکردهای سپاه در عرصه‌های مختلف تابع منطق و منطق با

عمر البشیر و برادرش راهی زندانی در خارطوم شدند

منابع آگاه از انتقال رئیس جمهوری مخلوع سودان به همراه برادرش به زندانی در خارطوم خبر دادند.به گزارش ایسنا، روزنامه "آخر لحظه" سودان با اشاره به تحولات جدید در رابطه با پرونده عمر البشیر، رئیس جمهوری مخلوع این کشور، نوشت که وی پس از چندروز حصر خانگی شامگاه سه‌شنبه به زندان "کوبیر" واقع در خارطوم منتقل شد. این روزنامه ادامه داد: "شورای نظامی سودان به تعهدات خود مبتنی بر محاکمه عادلانه رئیس جمهوری سابق در داخل کشور عمل کرده است."

در حاشیه

انتقاد ترامپ از شبکه محبوبش

شنیدیم 'دونالد ترامپ' که رسانه‌های آمریکا به غیر از شبکه فاکس نیوز را 'فیکس نیوز(خبر جعلی) توصیف کرده و از آنها نفیاد می‌کرد، به علت اجرای یک برنامه سیاسی با سناتور 'برنی سندرز' و همچنین رفتن یکی از مقامات سابق حزب دمکرات به شبکه فاکس نیوز این شبکه محبوب خود را مورد سرزنش قرار داد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری آمریکایی 'هیل'، ترامپ با انتشار توییتی نوشت: بسیاری عجیب است که برنی دیوانه را از فاکس نیوز تماشا کنیم. جای تعجب نبود که 'برت بایر' (مجرمی فاکس نیوز) و 'حاضران' خیلی ششاد و خندان بودند. بسیار عجیب است و اکنون 'دانا برازیل' را داریم؟ 'برت بایر' نیز پس از این توییت، تماشاچی این برنامه‌اش، او را برای مصاحبه دعوت و خاطر‌نشان کرد که ما همه طرف‌ها را پوشش می‌دهیم .

احداث «دو ترامپ» در لهستان

باخبر شدیم لهستان در حال نهایی کردن جزئیات توافق ساخت پایگاه نظامی آمریکا در کشورش است. پایگاهی که رئیس جمهوری لهستان در سال گذشته میلادی به مسوولیت نامش را "دو ترامپ" نامید. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، افسراد مطلع اعلام کردند: در حال حاضر روند آماده‌سازی توافق در وزارت دفاع آمریکا در حال انجام است. اکنون موضوعاتی مانند تعداد سربازان اعزامی به لهستان و همچنین محل استقرار آنها و تجهیزات لازم مطرح است. یک سخنگوی شورای امنیت ملی اعلام کرد: در کشور متعهد شدند که مذاکراتی درباره وضعیت نیروها انجام دهند. همچنین سخنگوی ریاست جمهوری لهستان اعلام کرد: مذاکرات در حال انجام هستند.

توقی جلسه محاکمه فعالان زن

شنیدیم یک دادگاه سعودی به دلایل نامشخصی جلسه محاکمه ۱۱ زن فعال عربستانی در زمینه حقوق بشر را به تاریخ دیگری موکول کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره لبنان، محاکمه فعالان زن عربستانی انتقادات بین‌المللی گسترده‌ای را به همراه داشت. طبق این گزارش، قرار بود که یک هیئت قضایی متشکل از سه قاضی به دفاعیه اخیر فعالان بازداشت شده مذکور پاسخ دهند اما نیروهای پلیس مانع از حضور خبرنگاران خارجی و دیپلمات‌ها در جلسه محاکمه شدند. طبق گفته منابع مطلع، نیروهای پلیس پس از مانعت از حضور خبرنگاران در جلسه محاکمه اعلام کردند که این جلسه به دلایل نامعلومی به تاریخ آینده است. هنوز تاریخ دیگری برای از سرگیری محاکمه فعالان بازداشت شده سعودی تعیین نشده است.

افشای گری علیه رئیس جمهور مکزیک

باخبر شدیم مکزیک مجموعه‌ای از اسناد متعلق به آژانس اطلاعات داخلی سابق این کشور را منتشر کرده است که نشان می‌دهد سازمان مربوطه زمانی به حدی بدبین بوده که از اعضای حزب حاکم سابق جاسوسی می‌کرده است. به گزارش ایسنا، اسناد نشان می‌دهد عوامل داخلی علیه آندرس مانوئل لویز اوبرادور، رئیس جمهوری کنونی مکزیک که بین دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی عضو "حزب انقلابی نهادی" بوده است، پرونده تشکیل شده بودند. این آرشیه ۶۳ صفحه‌ای شامل اسناد اطلاعاتی که بین سال‌های ۱۹۷۹ و اوایل دهه ۱۹۸۰ است که جاسوسان اداره امنیت فدرال که اکنون منحل شده است، تشکیل داده بودند. گزارش‌های اندکی که برخی از آنها به امضای رئیس وقت این سازمان رسیده بود، تاکید دارد لویز اوبرادور رهبر محلی "حزب کمونیست مکزیک" بوده‌است.

شادی داعش از آتش سوزی نوتردام

شنیدیم یک رسانه وابسته به گروه تروریستی داعش با انتشار پوسترى حاوی تصویر آتش سوزی کلیسای نوتردام شهر پاریس این اتفاق را "یک مجازات برای این مکان ترویج کفر" دانست. به گزارش ایسنا، داعش اقدام به انتشار یک پوستر در فضای مجازی حاوی تصویری از آتش سوزی کلیسای نوتردام کرده و روی این پوستر آیه ۲۶ سوره نبأ، (جَزَاءُ وِفَاقًا: کِیْفَرِیْ کَآ مَا عَمِلْتُمْ اَنْهَا مَافِیْکُمْ) در قرآن را نوشته و اعمال بالای پوستر نیز متنی به زبان فرانسوی با این مضمون نوشته است: "ساخت کلیسای نوتردام در سال ۱۱۶۳ آغاز شده و در ۱۳۴۵ پایان یافت اما اکنون زمان خداحافظی باین مکان ترویج کفر شمار رسیده‌است."